



Julkisalan koulutettujen  
neuvottelujärjestö

Sosiaali- ja terveysministeriö ja  
valtiovarainministeriö  
kirjaamo@stm.fi

Lausuntopyyntö STM/4652/2018

## Eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittäneen työryhmän raportti

Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry lausuu kunnioittavasti otsikkoasiassa seuraavaa.

Sosiaali- ja terveysministeriön ja valtiovarainministeriön yhteinen työryhmä on arvioinut, onko työeläkejärjestelmässä mahdollista luopua kunnallisen ja yksityisen sektorin eläkejärjestelmien erillisyydestä. Työryhmän mukaan eläkejärjestelmien yhdistäminen olisi mahdollista ja tarkoituksenmukaista raportin mukaisella toteuttamistavalla.

JUKO pitää työryhmän ehdotusta kannatettavana sekä työeläkejärjestelmän kestävyys- ja sen rahoituksen tasapainon kannalta. Työryhmä on ottanut valmistelussa huomioon maaliskuussa 2019 kaatuneen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä ja maakuntarakennetta koskevan uudistuksen. Työeläkejärjestelmän yhdistämisen valmistelua tulisi jatkaa tästä huolimatta.

JUKO pitää eläkejärjestelmien yhdistämisen keskeisenä edellytyksenä lisäeläketurvaratkaisun ja työkyvyttömyyseläkemääritelmiä koskevan siirtymäajan toteuttamista raportin mukaisesti. Vakuutettujen etujen turvaaminen on edellytyksenä myös mahdollisessa jatkotyössä.

Eläkejärjestelmien yhdistäminen vaatii kattavaa jatkovalmistelua. Useat keskeiset yksityiskohdat ja laskelmat vaativat vielä täsmentämistä. Jatkovalmistelussa on myös varmistettava tasapuolisen kilpailun toteutuminen työeläkejärjestelmässä. Samoin muiden julkisen sektorin palveluksessa olevien eläketurvaa erillisenä toimijana toimeenpanevan JuEL-Kevan toimintakyky on varmistettava.

Uudistuksen valmisteluun ja toteuttamiseen on varattava riittävä aika. Raportissa esitetty aikataulu vaikuttaa realistiselta.

Kevan hallintoa ja maksurakennetta sekä jäsenyhteisöjen laajentamista osuuskuntien osalta koskevat lainmuutokset tulisi toteuttaa mahdollisimman pian. Näitä koskevat esitykset ovat rauenneet valtiopäivien päättyessä.

Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry

Olli Luukkainen  
puheenjohtaja

Maria Löfgren  
toiminnanjohtaja